
 

 

PORTARIA Nº 023/2024 DE 07 DE ABRIL DE 2025 
 

Súmula: Concede Função Gratificada ao 

Servidor Público Municipal Rodrigo Soares de 

Souza, e dá outras providências. 

 

MARCOS CÉSAR SUGIGAN, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
CRUZEIRO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 
legais, na forma prevista na Lei Municipal nº 329/2020 de 19 de Março de 2020, 
e amparado pelo Art. 37, inciso II, da Constituição Federal, 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Designar ao servidor Público Municipal Rodrigo Soares 

de Souza, ocupante do cargo de Agente de Endemias, matrícula funcional nº 

1222, para responder como responsável técnico pelo setor de Endemias do 

Departamento Municipal de Saúde, a partir de 07 de Abril de 2025. 

Art. 2º. Pelo exercício das atividades descritas no Art. 1º desta, 

fica concedida Função Gratificada (FG 07), nos termos do Art. 63 e Anexo VIII 

da Lei Municipal nº 402/2022. 

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JORGE DUARTE CANTELLE 
DE CRUZEIRO DO SUL - PARANÁ, 07 DE ABRIL DE 2024. 

 
  

  

 

            Marcos César Sugigan 
                                           - PREFEITO MUNICIPAL - 

 

 


